
IMPRENSA OFICIAL
DO  MUNICÍPIO  DE  LEME
Leme, 24 de Novembro de 2017    •    Número 2551   •    www.leme.sp.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME
Secretaria de Educação

ATO DECISÓRIO DE ACUMULAÇÃO DE CARGOS Nº 95 DE 20 DE 
MARÇO DE 2017

Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-
sor da Rede Municipal de Ensino de Leme

		
A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, expe-

de o seguinte ATO DECISÓRIO:
Com vistas a autorização de acumulação remunerada de cargo desta munici-

palidade, verificou-se através de documentação apresentada pelo servidor DULCE 
HELENA VIANA SANTOS, RG n° 20.085.183-4, conforme declaração individual 
apresentada referente a seu horário de trabalho docente e horário de trabalho pedagó-
gico coletivo (HTPC) na Unidade Escolar, para o deferimento da solicitada acumula-
ção de cargos para o exercício no ano de 2017.

Em face ao exposto, após análise da documentação apresentada solicitando 
acúmulo remunerado de cargo de PROFESSOR SUBSTITUTO e PROFESSOR I, 
nesta Secretaria Municipal de Educação, com fulcro no artigo 4° e incisos do Decreto 
n° 5.744, de 10 de Fevereiro de 2009, DEFIRO ACUMULAÇÃO LEGAL para o 
ano letivo de 2017.

ANDRÉA MARIA BEGNAMI MAZZI
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ATO DECISÓRIO DE ACUMULAÇÃO DE CARGOS Nº 96 DE 20 DE 
MARÇO DE 2017

Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-
sor da Rede Municipal de Ensino de Leme

		
A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, expe-

de o seguinte ATO DECISÓRIO:
Com vistas a autorização de acumulação remunerada de cargo desta munici-

palidade, verificou-se através de documentação apresentada pelo servidor ELIANE 
CALMONA TANGERINO, RG n° 22.506.489-3, conforme declaração individual 
apresentada referente a seu horário de trabalho docente e horário de trabalho peda-
gógico coletivo (HTPC) na Unidade Escolar, para o deferimento da solicitada acu-
mulação de cargos para o exercício no ano de 2017.

Em face ao exposto, após análise da documentação apresentada solicitando 
acúmulo remunerado de cargo de PROFESSOR SUBSTITUTO e PROFESSOR I, 
nesta Secretaria Municipal de Educação, com fulcro no artigo 4° e incisos do Decreto 
n° 5.744, de 10 de Fevereiro de 2009, DEFIRO ACUMULAÇÃO LEGAL para o 
ano letivo de 2017.

ANDRÉA MARIA BEGNAMI MAZZI
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

LEI ORDINÁRIA Nº 3.659,
DE 22 DE NOVEMBRO DE 2017.

“Dispõe sobre denominação de vias públicas”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LEME, no uso das atribuições, faz saber 
que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Artigo 1º - Passa a denominar-se de Rua” ANGELIM CARARO ” a Rua “01” 
(um), localizada no Jardim do Parque, no município de Leme.

Artigo 2º - Passa a denominar-se de Rua “JOÃO RICARDO CARARO” a 
Rua “03” (três), localizada no Jardim do Parque, no município de Leme. 

Artigo 3º - Passa a denominar-se de Rua “CLAUDIO TADEU DOS SAN-

TOS MANO” a Rua “04” (quatro), localizada no Jardim do Parque, no município 
de Leme. 

Artigo 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

Leme, 22 de novembrode 2017.

WAGNER RICARDO ANTUNES FILHO
Prefeito do Município de Leme

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº22 / 2017
ALTERA itens I e II do artigo 2.º e o artigo 4º  da Lei   

Complementar 557 de 10 de dezembro de 2009, que dispõe 
sobre a apuração do IPTU e outras providências.

Wagner Ricardo Antunes Filho, Prefeito do Município de Leme, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber as alterações:

Artigo 1º - O item I do Artigo 2.º da Lei Complementar 557 de 10 de dezem-
bro de 2.009, passa a vigorar com a seguinte tabela de valores do m2 do terreno por 
setor:

SETOR	 VALOR VENAL R$/M2	
01		  R$ 547,20
02		  R$ 300,96
03		  R$ 282,24
04		  R$ 297,00
05		  R$ 279,00
06		  R$ 261,00
07		  R$ 138,24
08		  R$ 135,36
09		  R$ 136,80
10		  R$ 100,80
11		  R$ 158,40
12		  R$   28,80

Artigo 2º -  O item II do Artigo 2.º da Lei Complementar nº 557 de dezembro 
de 2009, passa a vigorar com a seguinte tabela de valores do m2 da construção por 
categoria e setor

SETOR	 CATEGORIA DA CONSTRUÇÃO R$
		   A	 B	 C	 D	 E
01		  684,43	 540,35	 522,34	 430,47	 351,21
02		  684,43	 540,35	 522,34	 430,47	 351,21	
03		  684,43	 540,35	 522,34	 430,47	 351,21
04		  684,43	 540,35	 522,34	 430,47	 351,21
05		  684,43	 540,35	 522,34	 430,47	 333,22
06		  684,43	 540,35	 522,34	 407,04	 318,79	
07		  684,43	 540,35	 486,33	 387,24	 300,77
08		  684,43	 540,35	 471,90	 367,45	 286,38
09		  684,43	 540,35	 446,67	 349,42	 271,96
10		  684,43	 540,35	 423,25	 335,01	 257,56	
11		  684,43	 540,35	 403,44	 315,19	 244,96
12		  684,43	 540,35	 383,64	 301,11	 234,12

Artigo 3º -  O artigo 4º da Lei 557 de 10 de dezembro de 2009, passa a vigorar 
com a seguinte alteração:

Artigo 4º - O IPTU será calculado mediante aplicação, sobre o valor  venal 
do imóvel, das seguintes alíquotas:

I – 3 % para os terrenos.
II – 0,90% para os imóveis edificados (construções).

Artigo 4º -  Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário.

Leme, 17 de Novembro de 2017.

Wagner Ricardo Antunes Filho
Prefeito do Município de Leme



2  -  Imprensa Oficial do Município DE LEME LEME, 24 de novembro de 2017
 

AO 
EIR 
RIBETO 
PR 

AZ 5º03' 
289 >0"> m,36 

901 I X=252282.74 
Y=7550079.76 

BAIRROCAJÚ 
11 

11 

Es 
tra 
da 
M 

ipa 
lLM 
E -01 

0 

VIA 
DO 
RO XVIII 

HA 
AN 

UE 
NG 

RA 
-S 

P3 
30 2 

AZ 
08 

º05 SÍTIOPALMEIRAS 
III 

m D'AVI 
EZIO PINTO TES DRA A MU LL NIC ALIP un 

ic '33 
> 
"> 

1.4 
53 

,30 
BAIRROTAQUARI 

lan 
BA 
do 
IRR 
Le 
TA 
me 
QUOT 
Fra 
BA 
ARAQU 
nco 
IRR 
IP 
AR 
(LM 
OSON 
E-0 
TEI 
AP 
20 
EZ 
) 
AL 

A 
G IZALUNASDOR AUTROC AH ÁAEO(CILLDAO
VRAAGM BMEC IOZESN ADOR ELEBFL ) 

AZ28 m10,90 
>1.7 
2"> 
1º30'0 AAD 

TR 
ES MU 

NIC 
LIPA 

GLEBAREM ANESC ENTE 
ELIASRAM OS 

ANTONIOROSOLEM 
II 

,46m 
2.502 AZ 

23 
7º3 

3'3 
> 
'21"> 
12º25 
AZ 

TO 
RIBEIRAOPR
E 

Es 
tra 
d Saecil aM m un FAZ.FRANCISCO 

HILDEBRAND ,40 icip 1.8 
50 alO FAZENDASÃOPEDRO POSTO 1" 

>> r 

IV 
ODOCÓRREG ROSÁRIO 

JA 
R 14 

2º 
02 
'04 
"> 
> DI 

M AN 
GÉ 
L 10 

ÓFL RI DA 

RECANTODACOLINA 
II 0 m 

12 
MUN 

ICIP 
ALL 

UIZ 
ROSIM 

(LM E-23 
7) 

A 
GÉ 

AN 
IC 
A 

XVII OROD 
MORLEMESEJO 8 

IM 
ROTATOR IA "MAUR IROZIN " 

AZ 
1. I 

SÃO 
JARD IM RAFA EL 

J D AR IM 
CONJ UNTO HAB. VICT ORIO BO TINFAN MDI 

ARJ 
D 

TAL O 
A 
ST 
VI 

JA 
RD ESTR 

A BO A V 
9 

-CTE EP 
TENSÃ 

ADE ALTA 
LINH 

JA 
SÃ 

O RD 
IM 

JO 
AQ 
UIM 

09 
2, 
5 LIC 

ADA 
RQ 
PA 

UE 
TO 
AL 

S 
DA 

PA 
LM 

EI 
S 
RA JARD 

IM DAS 
PALM 

RUA 
"18 NT 

PEDR O ND 
A 
OA 
NT 
ON 
IO 

JARDIM SA VILAGESÃ 
O FA ZE PAR QUEERNA 

FLOR INDAJOEST 
" 7 

SU 
MA RE 

VIL A 

ETOEP 
NOED 
LLR OI RUA A O LT D A R LO 

G 
"18" 

PR AKRC A 
EMRA 
PEU LL 

JARDIM 
JA IA 11 

TAQUARI-PONTE ELD ORAD O 
VILA 

SANTANA 
JARDIM 

QU 
EB 
ENE 
AND 
DIC 
RIE 
TA 
LLI 
ARR 
AIS 

R 
D 

PAR 

IM 
JARD 

TE 
MON 

EIRAS PAR QUE 
-39-68 
OLT MARIAEMEFRAO 

UGMO IM 
SÃO 

MANOEL 
ERA 
VIAANHANGU 

BELL 
O 

m JAR EST 
FERD OM 

INAND IARCH DIM 
,45 ÁG 

UA 
ES 

PR 91 CIDADE 
AIA 

DA 21 
22 JARDIM SITÁUNIVER RIO VIL RA 

A 
SÃ 

O 
JO 
RGE DA 

2.7 JARD 26 
IM 

DIBI 
VIL 
A 

MU NIC 
HAB. 
UNTO 
CONJ IPA 

L(L 
ME 

-44 AZ 2) SMO 
DEATT 
FIN IMNO 

JARD 1º 
22 

2" JA 
1'3 A RD 

IM PRAC AAN GELITA 
F.CICCON E JARDIM 

ROCCO SU 
IÇ 

32 DO 
AZ BO 2 

CL 
UBE 

FA 
MAZEND 
TÃOA 
ZIN 
HO 

HORIZ >> > 
"> 
'37 
59 ONTE GOVE 

VO IM 
JARD 7º1 

60 
5, 
83 
3. O 

RNAD 
SQ 

UE 
CO 
OPE CIAP.M. 

L 
JAR 
D RES 

ID. 27 
VIL 

A 
4 

SA 
U 
NT 

ICC 

EMEITALMALAC KBUQU EREYQ
UE LENC I 

CENTER 
VIL R 

18 
VIL 

A 
VILA 

m BLU MER 
EG 
AL 
TA 
VIS RE 

JA SÃ 
O COMERCIAL 

ARA JA 
CARDIM 
SA 
RÃO 

JA 
RD CRI 

SHM EMTNEFA 
MAPAREN SURCID ANAIF 

IM 8 

PAR QUELOPEJOAQUIM 
STROYA 

RD A 
IM JO IM 

ÃO PR 
AV 
IM 

DOBOSQUE 
ER 

A 
Q AUINT DO 3 

VER DE 
PA 

RA 
ISO JA 

RD 
IM 

JARDIM 
RE 

VALE CA 
NTO 

DO 
SO 7 2 

5 

3 
2 

ARI 
MAAP.UD 
PGRR 
EEEA 
D 
J. 

PR JO 
ES 

T ES 
IDE 

L 5 
RD 
JA 

IM 
RO 

LYA 
VIL 

NT 
E 

JAR DIM 
JU AAN DO 

25 PRAÇ A 
9DEJU LH O 

XVI 
VAL EERD 

EV 
10 

VE 
VILA RDE 

IO 
VI 
LL 
AG 

IMJARD 
DO TAL 

PORU E 
OSQB 4 

17 
6 

23 
15 

VILA 
RICA 

41,14 

11 10 9 
OSÃO 
IMC 
DS 
RCI 
JAANFR 

V. 

JA 
RD 
IM IT ZI AL 14 

IA NI VIS 
BE 

RD 
IM 

AN 
TA 

CI 
A L LIV E AM 

AR 
AT PARQUEECOLÓGICO 

MOURÃO 12 Y EEN IA W NTO PA 
RQ PR JA 

RD AD UE OM 
LCO 
COARIERM LTALW 

O IM BE 
R BE 

L 
AR IA NA 1 

AU GR 2 
5 

13 

CO 
NJ SH 8 

L 
AR 
CEES 
EFOC 
EMUST 
G DE 

I 
IL A 

AN . 

F.EEP 
MG 
AR 
IO 

MOR 
ADA 

DO 
SOL BOSQU E 

1 

IN 

LE 
BAIRROCAJU 
BAIRROIBICATU 
USINACRESCIUMAL EUMLIC ORIAGL 

C. 
S.I 

I VI 
JA 
RD 
IM 

JA 
RD IT LA 

RE 
S D` ID 

EN IM RE 

JARD 
HELE 

NA 
AGESSIEMEIR ANDILD EBPMH 

DIMAJARENÇRFLO 7 
PAR 
QU 
E 
MANARC 
RTI 
NISO 

EMEI.H.FDIN EIR OCHA 
JESU 
S 

JARD 
IM 
ANA 
PAU L 
A JARD 

JD.R 
ESID 
ENC 
IAL ITA VILA 6 CAPIT 

OLIO 
3 

VILA 
BOM 

VILBANCA 
ARIA 

JA 
OPGDI 
EESTOAUM.C ELI 
DR.DA IRD 

V M VI LA 
O 
N VA 

AL AAD 
OR IX 

X=257098.15 
Y=7543550.83 

SS 
A X 

LE CDHU 
C.M.I. '21" 

9º08 
Z105m 
<<A176,8 TI << CI 

A 
VIL IF EROIS 

I 
JARDIM 

6 
JARD 

IM 
CLAU 

DIA 
EEPGF.AR L 
FAVAIND O 
RO 

ASILO 
SDA JANARD 

TEIM 
GH 
IN 
I DOS 

YPÊS 7 
ZAR JA 

RE 
S. 

PA 
VA IM CA VI 

LA 
MP 

O RD 
IM 

1 
AZ 
3851 
0,º2 
007' 
m34" 20' 18" NE 121. 52 m 

39° 
A 

BE 
03 0 TAR 02 LO 

N 
SAN 

IM 
II 

JA 
RD 
I << 

M VIII 
AZ 
6VII 
1504º58'3 
,808" 
m PE 

ALTO RI 
AL 

AGUA 
MEM.ICARDO.RPREFDGRAFAN
L XV E-260 

ALLM 
NICIPUADAM 
ESTR JA 

RD 
I 

TA 
EUDIO 
GEMU 
NIONICIPD ELLAL 
AI 
EE 
RUPG 
A.TH PR 
HAZEOF 
RDLI. 
ERNA 
ES CONJUNTOH ABIT. 

FRANCISCOC OELHO 
JA 

JA RD 
IM 

RD 
IM 

SA IM 
NTA 

MA PE 
RIA 

L 
M 

A 
PA 
UL JARDIM SÃO JOSE 

JA 
RD 

IM PRO A CD 
EM 

DOVIL 
A 
SO 
L IM 

RD IN 
TR 
A VA 

G JA 
06 

E 
-L 

AL JA R D IM D O SO 0 L LAR SAOFRAN CISC O CH 
AC 
FERNAR ASAN 
DO 

PAR QUZEN EAR 
CKNOLERD 

JA 
IZ 

AB M RD 
IM 

JA 
RD IM 

IP SA CR 
N IS EL 

IC TIN XI 
EO 

<< CI 
AL PY 

R EN AZ RE 
SID EO 14 9º3 UL 

O 3'2 SA 5" HU 1.3 20 ,50 SA 
NT RTA m 

<< VIL RUA A JARDIM ELOISA AZ S 
.TO 
ASNIO 
VILNTO 
A 

TA 
AN .JD 

17 NO 159 
JA 

RD 
IM 

VA 
NE 

IMS 
ANTA 20 M 

VA º47 RI 
ST 
EL A IA 

AR ANT 
SA RI TA '43" CEMITERIO 

MUNICIPAL MA 1.18 VELÓR IOMUNIC IPAL 
ANTONIOLUIZD ELLAI JA RD 

IM NH 
A 3,00 

RO 
LAOINACLIORETCO 
/RPA 
PIOD 
JAARRTO 
ABN 
CA 
RE 

ELEM 
NOV 

RDIM A 19 
R 
JA 

DI 
M 

JA 3 

JA 
RD 

IM 

DE 
SM. 
AR 
CIN 
DO 
R 16 

JA 2 
IAN 

JA S AVIL AN PR A SID 
EN 

O 
A CI 

AL 
QU 

AG AR US LD I TU 
F LA LA INA LU 

RO JA TA 
RI 

ANT 
SA 

AVIL 
RD 
IM VI SS 

K CI 
A 

JA 
RD LIA MURETA H-60 

G 
GRA 

MI m 
5,15 H-1,40 E 
TELA 4,74 

IM 
JARDIM 

JEQU ITIBA 
BON SUCESSO 

VIL 
A 

U 
RA 

RD 
IM 

IA 
AL 
AM JARDIM 

A 
ADELIN JARDIM 

<<AZ00 
7º30'09" 

2.039,20 
m 

SI 
A 
LV 

NA R 
TE 

RD 
JA 

IM 
RE 

NA 
IM 
JARD SC 

EN 
CA 

POLO 

NO 
ER RESE 

RVSA 
ECIL VA 

A 
IN 
AREA 

DUST 
S 
RIAL" 

YLVIO 
DOZZ 

A" 
ITEZZ 

PREFEITURADOMUNICÍPIO POLO 
A T 

INDUS U 
N PRAC ADIRC E 

RIGOLDI 

IM 
ADPR 
EMAÇIR ACH 
ER JA RD UB IM 10 YR EO 

PARQUER 
ICARDO 
LANDGRAF 9 

LIO 
AP 
IT 
O 

BR 
AS JA VILA 

SER ELEPE ES RD IL IM LEME 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 

PRAÇARUIBARBOSA-MATRIZDESÃOMANOEL 
IGREJAIMACULADACONCEIÇÃO 
PREFEITURAMUNICIPAL-CASADAAGRICULTURA 
CAMARAMUNICIPAL-DELEGACIADAMULHER 
PRIMEIRODISTRITOPOLICIAL 
CADEIA-PARQUEINFANTIL 
FORUM/O.A.B. 
PRIMEIROCARTÓRIO 
SEGUNDOCARTÓRIO 
ACIL-ASSOCIAÇÃOCOMERCIALEIND.DELEME 
I.N.S.S. 
GUARDAMUNICIPAL 
SAECIL-SUP.ÁGUAEESGOTOSDELEME 
GINÁSIOESP.DR.WALDOMIROMACARENKO 
ESTÁDIOMUNICIPALHILÁRIOHARDER 
SANTACASADEMISERICÓRDIA 
LAGOMUNICIPAL 
ESTÁDIOMUNICIPALBRUNOLAZARINI 
ESTAÇÃORODOVIÁRIAJOSÉANTUNESFILHO 
SEGUNDODISTRITOPOLICIAL 
FACULDADESINTEGRADASANHANGUERA 
COLÉGIOTÉCNICO-CEETPSDEP.SALINSEDEH 
PARQUEECOLÓGICOMOURÃO 
AERÓDROMO 
CAIC 
APAE 
TIRODEGUERRA-T.G.02-074 

M 
INDUS A RIAL AD 

TR EM 
P YR 

PO 
EM 
P 

PA DR E 

.C 
FA 
Z 

XIV 
I) 

ten SA 
CH 

<<AZ00º38'32" 
1.759,65m 

<<AZ51º04'04" 707,60m 

TRIAL 
JA 
RDSE 
IMRE 
LE 
PE LIT SECRETARIADEOBRASE 

PLANEJAMENTOURBANO EJ O DO 
PAU L 

OCK 
OKIN JARDIM PERÍMETROURBANO 

LEME-SP 
ASSUNTO 

LEICOMPLEMENTARNº207DE9DESETEMBRO 
DE1997:Ampliaoperímetrourbanodacidadede 
Leme:36,76km2 

FERN 
ANDO 

SANT 
UCCI 

JARDIM RES. 
RITO 
DIST 

CAMB 
JA 

RESID R D MARIN 
O IM UHY 

R IES LENC IA 
N 
MARIA 

A D EN 
C IA 

L 
SA 

N TA 
C AR 

O LI N A ANEXOIDALEICOMPLEMENTARNº604,DE 
16/06/2011-AlteraanexosdaLeiComplementar 
nº217,de25demarçode1998:39,59km2 
LEICOMPLEMENTARnº630,de22/03/2012-Dá 
novadelimitaçãoaoperímetrourbanodomunicípio 
deLemeealteradispositivosdaLeiComplementar 
nº604,de16/06/2011:40,68km2 
LEICOMPLEMENTARnº667,de16/09/2013-Dá 
novadelimitaçãoaoperímetrourbanodomunicípio 
deLemeealteradispositivosdaLeiComplementar 
nº630,de22/03/2012:43,82km2 
LEICOMPLEMENTARnº688,de19/12/2014-Dá 
novadelimitaçãoaoperímetrourbanodomunicípio 
deLemeealteraanexosdaLeiComplementar 
nº667,de16/09/2013 

INDUS 
ZANE 

TTI 
4. 

º 
30 '3 03 6" 11 91, 5 m 

TRIAL 
XIII << AZ 1 

ÁREAS 
te 

le AL DADOSCADASTRAIS xis DO ÁREADOMUNICÍPIO 
PERÍMETROURBANO 
ÁREADOPERÍMETRO 

ARQUIVO 
425,00km² 

29.824,73m 
45,97km² ipa 

nic 0( 
OS W 

0 
360 << 

AZ 
Populaçãonoúltimocenso(2010):91.756pessoas 
Populaçãoestimada(2017):101.184pessoas 
Densidadedemográfica(2010):227,75hab/km² 
Altitude:610m-Latitude:22○11'30"S-Longitude:47○22'30"W 

51 
º3 
5'3 
7" 

2. 
32 
6, 
90 

Mu 
tra da 

Es LM E 05 
MU N. 02-MAPASETORESATUAL 

DATA ESCALA DES. ES 
TR. 

SETEMBRO-2017 1:10.000 ALFREDO 
NM 

45 
NW NE 315 

m 10 CHACAR ASD A 
SAUD E MapadeSetores-Lei667/2013 

PRE RE SA 
TETTOOROM 
OPER 
EREGGAU 
ORRT O" OBSERVAÇÃO: 

WAGNERRICARDOANTUNES 
PREFEITOMUNICIPAL 

90 W E270 
PAULO 

M 
CAO 
EDEYR 
BEM P 
UECL PO L"GI BE 

RO 
AE RPO TO 

P AIST DE US 
PO O 

24 
SAO 135 SW SE 

225 
S 

180 LEME 
XII FERNANDOWAGNERKLEIN 

SECRETÁRIODEOBRAS 
EPLANEJAMENTOURBANO 

ANEXO I - PLANTA (MAPA) DE SETORES

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LEME
AVENIDA 29 DE AGOSTO, 668  •  LEME  •  SP

ADMINISTRAÇÃO: Wagner Ricardo Antunes Filho
RESPONSÁVEL: Patrícia de Queiroz Magatti
COMPOSIÇÃO E IMPRESSÃO: Secretaria de Administração

Núcleo de Serviços Gráficos


